
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ra, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

«город Дербент» от 27 декабря 2019 года № 650 «Об утверждении Комиссии по 
землепользованию и застройке на территории 

городского округа «город Дербент»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки на территории городского округа «город 
«Дербент», утвержденными Решением Собрания депутатов городского округа 
«город Дербент» от 22 января 2021 года за № 23-2, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «город Дербент», в целях создания условий для 
устойчивого развития территорий и обеспечения эффективного функционирования 
системы регулирования по землепользованию и застройке администрация 
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа 
«город Дербент» от 22 декабря 2021 года № 714 «О внесении изменений в 
постановление администрации городского округа «город Дербент» от 27 декабря 
2019 года № 650 «Об утверждении Комиссии по землепользованию и застройке на 
территории городского округа «город Дербент».

2. Внести изменения в Приложение № 1 постановления администрации 
городского округа «город Дербент» от 27 декабря 2019 года № 650 «Об утверждении 
Комиссии по землепользованию и застройке на территории городского округа 
«город Дербент», изложив его в следующей редакции:

Председатель Комиссии:
- заместитель главы администрации городского округа «город Дербент» 

Курбанов Али Магомедович.
Заместитель председателя Комиссии:

и.о. начальника Управления архитектуры и градостроительства 

http://www.derbent.ra
mailto:derbent@e-dag.ru


администрации городского округа «город Дербент» Наврузов Муталиб 
Тажидинович.

Секретарь Комиссии:
- главный специалист отдела архитектуры и градостроительной деятельности 

Управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа 
«город Дербент» Мустафаев Магомед Алисултанович.

Члены Комиссии:
- начальник отдела по выявлению незаконного строительства Управления 

архитектуры и градостроительства администрации городского округа «город 
Дербент» Алискеров Замир Адильевйч;

- начальник правового Управления администрации городского округа «город 
Дербент» Курбанова Мадина Абдулкеримовна;

начальник- Управления земельных и имущественных отношений
администрации городского округа «город Дербент» Джавадов Алиаскер Вагифович;

- член постоянной депутатской комиссии Собрания депутатов городского 
округа «город Дербент» по местному самоуправлению, начальник Управления 
городского хозяйства администрации городского округа «город Дербент» Алиев 
Руфет Адилович;

- председатель постоянной депутатской комиссии Собрания депутатов 
городского округа «город Дербент» по образованию, науке, культуре, делам 
молодежи, спорту и туризму Гамзатов Султан Гамзеевич;

- член постоянной депутатской комиссии Собрания депутатов городского 
округа «город Дербент» по местному самоуправлению, заместитель директора по 
учебной работе ГБПОУ РД «Дербентское музыкальное училище им. Ашурова Д.Ш.» 
Магомедов Абдулгалим Рамисович;

- главный редактор газеты «Дербентские новости» Касимова Найда 
Алисардаровна;

- руководитель Центральной городской библиотеки города Дербента Алиева 
Диана Гафизовна;

- руководитель бизнес-сообщества «БИСОМ» в г. Дербенте, соучредитель сети 
компании «МК ГРУПП» Гаджиагаев Маидин Гаджиагаевич (по согласованию);

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Курбанова А.М.

Глава Р.С. Пирмагомедов


